中共江苏食品药品职业技术学院纪律检查委员会文件
苏食院纪发〔2018〕2号
——————————— ★ ———————————
江苏食品药品职业技术学院
纪委委员联系党总支制度

为加强学院党风廉政建设和反腐败工作的落实，全面履行党章赋予的职责，深入推动学院党风廉政建设工作开展，充分发挥学院纪委委员对党风廉政建设的指导和监督作用，进一步推进学院纪检监察工作的规范化和制度化建设，经研究决定，建立纪委委员联系党总支制度。
一、工作目标
学院纪委委员通过联系学院各党总支，及时了解掌握学院各单位党风廉政建设工作的开展情况，对存在的问题开展调查研究，督促和帮助基层党组织认真落实各项规章制度，加强党风廉政建设，努力提高学院纪检监察工作水平，提高学院广大干部反腐倡廉的自觉性。
二、工作职责
（一）学院纪委委员联系工作职责
1．自觉维护党的章程和其他党内法规，严于律己，自觉接受监督。
2．加强对党的纪律执行情况和持之以恒落实中央八项规定精神情况的监督检查，督促联系单位贯彻落实上级党组织、学院党委和学院纪委相关工作要求。
3．定期（原则上每学期至少二次）深入联系党总支开展调查研究，分析、查找存在的廉政风险点，探索从源头上预防腐败的途径。遇有重要任务、重大事件时要随时到联系单位开展工作。
4．要将联系党总支工作与日常工作统筹兼顾，认真深入开展调查研究，准确掌握工作进展情况及其存在的难点、热点问题。
5．参与及指导联系党总支组织开展反腐倡廉宣传和教育活动，推进机关作风建设。
6．对联系党总支的工作负责督促，对有苗头性、倾向性的问题，早打招呼、早作预防，确保联系点纪检工作和监督责任领导到位、责任到位、落实到位。
7．要把为职工、为基层办实事作为联系党总支工作的根本出发点，重点抓好群众反映强烈的热点、难点问题的处理，做好相关协调服务工作。
8．与联系党总支的党政领导保持密切联系，及时了解和掌握其落实党风廉政建设责任制和相关工作制度情况，特别是严格执行“三重一大”制度，推进科学管理、民主决策，提高制度执行力的情况，以及意识形态工作开展情况。
9．如发现重大问题和重要情况应及时向学院党委、纪委领导报告。
（二）党总支联系工作职责
1．各总支主要负责人要切实履行党风廉政建设和反腐败工作第一责任人的职责，将党风廉政建设的要求融入日常管理工作之中。
2．积极支持配合学院纪委委员开展相关工作，自觉接受指导和监督。
3．与联系党总支的学院纪委委员保持经常性工作联系，及时通报党风廉政建设工作开展情况、机关作风建设和意识形态工作情况。
4．每学期期末，向联系党总支的学院纪委委员通报党风廉政建设主体责任和监督责任落实情况。
三、工作要求
1．学院纪委委员每学期应至少参加1次所联系党总支反腐倡廉建设方面的工作会议或活动；原则上每学期至少二次深入联系党总支开展调查研究活动。
2．学院纪委委员应认真记录开展联系工作的情况，将所了解到的问题及时进行汇总、分析，每年度在纪委全委会议上至少提出2条改进工作的意见或建议，以进一步增强学校党风廉政建设的针对性和有效性，不断提高党风廉政建设科学化水平。
3.学院纪委委员在工作中应带头执行党风廉政建设的各项规定，依纪依法正确履行职责。对重大问题的答复和处理，必须经过学院纪委会集体研究或党委、纪委主要领导的批复后进行，严格遵守保密规定。
附件：
1.《江苏食品药品职业技术学院纪委委员联系党总支分工一览表》
2.《纪委委员调研工作记录》

     中共江苏食品药品职业技术学院纪律检查委员会
                        2018年3月12日

附件1：
江苏食品药品职业技术学院
纪委委员联系党总支分工一览表

	纪委委员
	联系党总支

	沈艾林
	机关党总支
财贸学院党总支
公共课党总支

	滕汉强
	后勤党总支
食品学院党总支
药学院党总支

	胡耀华
	酒店学院党总支
信息工程学院党总支
图书馆党总支

	周耀明
	教学党总支
离退休党总支
健康学院党总支

	郭兆良
	机电工程学院党总支
制药工程学院党总支

附件2：
纪委委员调研工作记录

调研人：                              调研时间：
	调研单位

	调研事项

	事项类别
	□党风廉政  □党建工作  □意识形态  □行政管理  □教学科研  □学生工作  □后勤服务

	调研目的
	□专项研究  □工作督察  □一般性走访

	调研形式
	□专门会议  □访谈   □问卷调查  □电话与函件
□校外媒体:

	调研情况
分析建议

	中共江苏食品药品职业技术学院纪律检查委员会办公室 2018年3月12日印发

6